
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.480 27Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispensa: 13/2021
Valor: R$ 17.160,00
Objeto: Aquisição emergencial de Dialisadores de Fibras Capilares para 
Hemodiálise para atender a necessidade de 120 (cento e vinte) dias no 
Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise 
Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 01/02/2021
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269, 0669, 0103, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: PASSAGEM COMENDADOR PINHO Nº 90 – SACRAMENTA
BELÉM - PARÁ
CEP: 66.083-200
Telefone: (91) 3355-6701 – 3254-6701
E-mail: paramed.1@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 624006

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 073, DE 28 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo 
relacionada, da PORTARIA N° 586 de 20/11/2020 – DOE nº. 34.418, de 
26/11/2020, que concedeu férias a servidora da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de DEZEMBRO/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020 

MATRICULA NOME PERIODO
57188333 1 HANDRESSA LIMA DE OLIVEIRA 01/12/2020 a 30/12/2020

    

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 623946

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: SHIRLEY ANTONIA SANTIAGO DA SILVA
Matrícula: 54195119/ 1
Cargo:/Lotação: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
Período: 18/01/2021 a 25/01/2021
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 066852.01.55.2021.4.00052.065.0051945.73
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 623953

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 006/2021
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: receber no almoxarifado central SESPA e transportar para 
Cametá, material permanente referente ao processo 2020/652512 (12 
aspiradores de secreção portátil de 5 lts, 04 carros de emergência, 03 
desfi briladores externos automáticos, 30 camas mecânicas adultas com 
colchão e 15 monitores de sinais vitais multiparamétricos) e material téc-
nico hospitalar.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 02 à 04/02/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIORANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 624073

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS NOVOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 021/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da Rodovia Transuruará Lote II, tre-
cho: Entr. BR-230 (Uruará) / Entr. PA-370 (Rio TuTuí), Sub-trecho: Km 38,0 
/ Entr. PA-370 (Rio Tutuí), na Região de Integração Xingu, sob a jurisdição 
do 3º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. A empresa HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI, única 
empresa a apresentar nova documentação livre de vícios, foi considerada 
HABILITADA. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cin-
co) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento 
da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. 
Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa. Caso não haja 
interposição de recursos, fi ca desde já marcada a data de 12 de fevereiro 
de 2021, às 10:00 horas, para dar prosseguimento no certame, com a 
abertura da proposta fi nanceira.
Belém, 02 de janeiro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 624186

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 030/2018                                  Processo nº 2018/272108
Nº. do Termo: 7º                                             Data de Assinatura: 17/12/2020
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 030/2018 é decorrente do atraso no repasse do recurso fi nanceiro 
referente a 3º (terceira) parcela do referido convênio. A prorrogação de 
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, item I, alínea “h”, passando consequentemente os documentos 
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 180 (Cento e oitenta) dias Inic. de Vig.: 19/12/2020  T. Vig.: 
16/06/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS, CNPJ 
n° 05.149.166/0001-98
CEP: 68721-000 Logradouro: Travessa Pr. Ananias Vicente Rodrigues, nº 118.
Cidade: Salinópolis            UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 624009

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 026/2020.
OBJETO: Conservação da PA-151 (Lote II), trecho: Ent. PA-263 (Breu 
Branco) / Ent. PA-150 (Jacundá), sub-trecho: Rod. PA-151 - km 65,50 / 
Ent. PA-150 (Jacundá), na Região de Integração Lago Tucuruí, sob a juris-
dição do 5º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa AMAZON CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP interpôs Recurso Administrativo contra a de-
cisão desta Comissão Permanente de Licitação, que julgou habilitadas as 
empresas: TAPAJÓS TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EPP; RODOCON 
CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA; ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA e NG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, e que, a partir 
da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos inte-
ressados nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 
3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 02 de fevereiro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 624044
COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 029/2020.
OBJETO: Conservação da PA-450, trecho: Perímetro Urbano de Tracuateua 
/ Entr. PA-458, com extensão de 32,00 km, na Região de Integração do 
Caetés, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a FÉNIX LOGISTICA COMÉRCIO E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, interpôs Contrarrazões à Impugnação 
interposta pela empresa CONSTRUTORA NORTE BRASIL LTDA, e que, a 
partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos 


